
Edital N.º 27/2021-CPV, publicado em 24/05/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 27/2021-CPV Boa Vista-RR, 24 de maio de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 08/2021-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Classificação Preliminar do candidatos inscritos no Processo Seletivo
para os cursos de Licenciatura em Educação no Campo - LEDUCARR 2021, conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à Pontuação Preliminar das
8h00 do dia 25/05 às 17h30 do dia 26/05/2021, através do endereço eletrônico
https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV



Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral
AC

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 296201 LEONI YNDAIA MADURO DE SOUZA 9,0 APROVADO
2 294924 AGARDENIA CARVALHO DE ALMEIDA 8,7 APROVADO
3 296319 LUANE CARLOS DA SILVA 8,5 APROVADO
4 295728 IRABELZA DE OLIVEIRA ABELARDO 8,4 APROVADO
5 295979 LEANDRO BARBOSA 8,3 APROVADO

6 294937 LUCAS CORRÊA PONTES 8,3 APROVADO
7 295011 JOCIVANDRA CAMPOS DOS SANTOS 8,2 APROVADO
8 295959 ELISSANDRA MUNIZ FRANCO 8,2 APROVADO
9 295719 ROZINILDA DE OLIVEIRA ABELARDO 8,1 APROVADO

10 295523 IARA ALVES CAVALCANTE 8,0 APROVADO
11 294949 VITÓRIA SILENE DA SILVA SIMEAO 7,7 APROVADO
12 296322 ALDENORA AMARO FRANCELINO 7,7 APROVADO
13 294976 EDINETE DA SILVA PEREIRA 7,6 APROVADO
14 294988 KARINA AMBROSIO DE OLIVEIRA 7,6 APROVADO
15 295997 LUCIANA MARA GONÇALVES DE ARAÚJO 7,4 APROVADO
16 296317 JOSIMAEL DE SOUZA 7,4 LISTA DE ESPERA
17 294986 ALFERES DOS SANTOS DE SOUZA 7,4 LISTA DE ESPERA
18 296101 MARLIZA VIRIATO SA SILVA 7,2 LISTA DE ESPERA
19 295853 GIVANEIDE CORTEZ FIGUEIREDO DE LIMA 6,7 LISTA DE ESPERA
20 296094 CRISTIANE LISBOA DA SILVA 6,6 LISTA DE ESPERA
21 294950 JESSICA POLIANE SILVA DE CARVALHO 6,6 LISTA DE ESPERA
22 296326 MILLER TAVARES DE ALMEIDA 6,4 LISTA DE ESPERA
23 296097 MARIA ROSE MIGUEL 6,1 LISTA DE ESPERA
24 295154 MARLETE CADETE GONÇALVES 2,6 LISTA DE ESPERA

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral
RFIAU

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 296308 TAÍRIS OLIVEIRA DOS REIS 8,6 APROVADO
2 295012 HIAGO COLARES CARNEIRO 8,4 APROVADO
3 296216 CRISTIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 8,3 APROVADO
4 296261 ALCENISA BARBOSA DE SOUZA 8,3 APROVADO
5 295494 ANA GABRIELE ESTEVAO DA SILVA 8,3 APROVADO
6 296312 MARCILAINE DA SILVA DOS SANTOS 8,3 APROVADO
7 296320 IZABEL SOARES MACIEL 8,2 APROVADO
8 295491 LARISSA ESTEVÃO DA SILVA 8,2 APROVADO
9 295245 LIDINARA SANTOS DE SOUZA 8,2 APROVADO

10 295486 CLAUDIO DIAS FERREIRA 8,1 APROVADO
11 295389 ROSIANE DA SILVA SANTANA 8,1 LISTA DE ESPERA
12 295856 DIOGO FLÁVIO BARROS MENDES 7,9 LISTA DE ESPERA
13 296268 LEVIR RIBEIRO DOS SANTOS 7,8 LISTA DE ESPERA
14 295978 ANGELA MARIA RAPOSO BATISTA 7,7 LISTA DE ESPERA
15 295278 SERGIO SOUZA DA SILVA 7,4 LISTA DE ESPERA
16 294995 THAYLA FERREIRA MELO CAMARGO 7,2 LISTA DE ESPERA
17 296195 GRACIELE ESTEVAO CASTELO 7,1 LISTA DE ESPERA
18 295318 MARIA VANESSA SANTOS ANDRADE 6,6 LISTA DE ESPERA
19 294943 LINDENROGER PINTO DE SOUZA 6,0 LISTA DE ESPERA

Anexo I - Classificação Preliminar - LEDUCARR 2021



Anexo I - Classificação Preliminar - LEDUCARR 2021

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral
RFINA

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 296174 ADRIANAILA DA SILVA TRINDADE 8,3 APROVADO
2 296329 NERILSON BATISTA 8,2 LISTA DE ESPERA
3 296188 MARLINY ANIELY GONÇALVES SILVA 7,4 LISTA DE ESPERA
4 294947 VALEXON LINS OLIVEIRA AMBRÓSIO 7,1 LISTA DE ESPERA
5 296328 RAFAEL FRANÇA DA SILVA 5,4 LISTA DE ESPERA

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral
RFSAU

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 296309 ROSIANE CLEMENTINO DE SOUZA 8,8 APROVADO
2 296100 ADAILTON EVARISTO PADILHA 8,0 APROVADO
3 295030 DANIELA MARCELO TEREZA 6,9 APROVADO
4 296251 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 6,8 APROVADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral
AC

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 295279 ZELIA PEREIRA PINTO 9,0 APROVADO
2 295936 MAYARA PEREIRA DA SILVA 8,9 APROVADO
3 296292 RODRIGO MYCHEL DE OLIVEIRA MARTINS 8,5 APROVADO
4 295819 THAIS CRAVEIRO FERREIRA 7,8 APROVADO
5 296258 WESLEY ARAÚJO TAULIPANG 7,7 APROVADO
6 296064 TIAGO DUARTE 7,6 APROVADO
7 296215 GABRYEL LEITE DAS NEVES RAMOS 7,6 APROVADO
8 295764 LAURO ERNESTO DA SILVA 7,4 APROVADO
9 296221 FABRICIO DOS SANTOS CAMPOS 7,3 APROVADO

10 296246 RONIRYS LEITE DAS NEVES 7,1 APROVADO
11 295514 GILMARA MENDES DA COSTA LIMA 6,9 APROVADO
12 296139 MARIA JESUINA LIMA DA SILVA 6,8 APROVADO
13 294997 YANANETS MADURO DE SOUZA 6,3 APROVADO
14 296189 JOSEANE DA SILVA OLIVEIRA 6,2 APROVADO
15 296266 ELLEN DAYANA MACIEL CASTELO 6,1 APROVADO
16 295000 PATRÍCIA AMBROSIO DE OLIVEIRA 6,0 APROVADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral
RFIAU

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 295952 IVANDILSON DE SOUZA LIMA 8,1 APROVADO
2 296311 ELINADAPI SOUZA ALVINO 7,7 APROVADO
3 295519 ROBSON BEZERRA UCHOA 7,7 APROVADO
4 294931 ROSANA MARUAI SILVA 6,9 APROVADO
5 296099 LEID JANE FERREIRA SANTOS 6,7 APROVADO



Anexo I - Classificação Preliminar - LEDUCARR 2021

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral
RFINA

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 295001 LAURISON GABRIEL DA SILVA 6,9 APROVADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral
RFSAU

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 296259 MARIA DE JESUS REIS DE OLIVEIRA 6,7 APROVADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral
RFSNA

Ord Inscrição Nome Nota Situação
1 295038 ROSINALDO DOS SANTOS DA SILVA 7,2 APROVADO


	ANEXO I

